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Работа со податоци – статистика со дијаграми 

Во весниците, на интернет, на училиште, воопшто секаде, наидуваме на 

мноштво од информации.  

Често пати, потребно е и корисно, тие информации да ги запишеме  во 

поедноставен облик, за полесно да го најдеме она што не интересира и на 

другите да го предочиме она што е важно. 

Исто така, важно е од различни записи да знаеме да прочитаме она што 

е важно. 

 

СТАТИСТИКА е гранка од математиката која се занимава со собирање и 

обработка на податоци.  

 

На кои начини прегледно може да претставиме податоци, може да 

видеме од следниот пример: Број на продадени автомобили во автосалон, во тек 

на една седмица: 
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1. Дали на сите дијаграми е прикажана истата работа? 

2. Како се вика секој од нив? 

3. Колку автомобили се продадени на 20.04.? 

4. Кога продажбата најбрзо растела? 

5. Кој дел од вкупниот број на продадени автомобили, е продаден на 17.04? 

6. Дали во некои од деновите продажбата била подеднакво успешна? 

7. Кој од дијаграмите според тебе е најкорисен? 

8. Како се пресметани процентите во секторскиот дијаграм? 
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ВИДОВИ ДИЈАГРАМИ 
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